

LAUKU CEĻOTĀJS



Eiropas Kultūras mantojuma diena „Kultūras mantojums – zināšanas un prasmes”

Rucavas novada, Rucavas pagasta, Papes Ķoņu ciema, „Mikjāņu” mājas, 2011. gada 9.septembris

BRAUCIENA PROGRAMMA

9:00 Izbraukšana no Kalnciema ielas 43 „Supernetto” viekļa stāvvietas. Pa ceļam piknīks ar kafiju un pīrādziņiem.

~**14:00** viesu ierašanās Papes Ķoņu ciemā. Kopā ar Juri Smalinski Iziesim pa Papes Ķoņu ciemu līdz Mikjāņu sētai, apskatot un klausoties stāstījumu par autentiskajām zvejnieku sētām. Viesu sagaidīšana un apdziedāšana Rucavas sievu izpildījumā.

Pusdienu uzkodas Mikjāņu sētā.

Eiropas Kultūras mantojuma dienas karoga pacelšana “Mikjāņu” sētā.

15.00 – 18.00 Ciemiņu uzrunas, prezentācija un praktisko darbu vērošana:

- Valsts Kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas pārstāvja uzruna.
- Rucavas novada domes vadītājas Līgas Stendzes uzruna.
- Māris Muitenieks (biedrības „Nekomerciālās kultūras attīstības centrs” un „Mikjāņu” sētas pārstāvis) par “Mikjāņu projektu” un Lielā šķūņa restaurācijas gaitu.
- Jānis Saknītis, arh., "Jūras piekrastes raksturīgās apbūves principi, apbūves reģionālās īpatnības, vadlīnijas jaunas apbūves veidošanai” prezentācija un diskusija.
- "Mikjāņu" Lielajā šķūņa jumta seguma maiņas procesa demonstrācija un komentāri meistara vadībā, niedru jumtu likšanas tradīciju pārmantošana un mūsdienīga pieeja niedru jumtu likšanā saglabājot vēsturisko kopskatu.

Vakariņu cienastā: Rucavas novada un Papes Ķoņu ciema raksturīgie ēdieni un dzērieni.

Noslēgumā: Gājiens līdz jūrai un pastaigas gar piekrasti neformālā gaisotnē.

Atgriešanās Rīgā plānota ap 22.00. pie Supernetto

Par dalību, lūdzam informēt e-pastā: aiva@celotajs.lv vai pa tālruni: 29175362 līdz 5.09.2011. Iespēja ir pieteikties uz vietu autobusā braucienam no Rīgas uz Papes Ķoņu ciemu un atpakaļ.

Kāpēc Kultūras mantojuma dienu sagaidīt Papes Ķoņu ciemā?

2011.gada Eiropas kultūras mantojuma dienu tēma ir „Kultūras mantojums – zināšanas un prasmes”, tas nozīmē, ka šogad tiek atzīmētas tās vietas, kas var lepoties ar paraugrestaurāciju un, kuru saglabāšana nākamajām paaudzēm ir īsts izaicinājums. Viena no tām – Mikjāņu sēta Papes Ķoņu ciemā.

Kā atrast Mikjāņu sētu :

No Rīgas jābrauc līdz Liepājai. Liepājai cauri (Klaipēdas virziens) un līdz Papes pagriezienam, kur jānogriežas pa labi (uz Papi). Tālāk pa grantētu ceļu jābrauc Papes virzienā ~ 7 km. 200 m pirms Papes kanāla tilta ir jānogriežas pa kreisi uz grantēta ceļa, pēc 400 m jāšķērso meliorācijas grāvis un jāturpina braukt pa „galveno” ceļu ~ 1,3 km cauri Papes Ķoņu ciemam. Kad ceļš „atduras” „modernā” stilā celtā jaunbūvē ar sētu (ceļš šajā vietā strauji pagriežas pa kreisi), kreisajā pusē būs redzama Mikjāņu sēta.



POLPROP-NATURA
Nr. LIFE07ENVLV/000981